
Gemeente
Rotterdam

Maatschappelijke Ontwikkeling
Zorg, Ouderen, Jeugdzorg
Ronald Buijt

Van: Rian Smit

Ons kenmerk: M2211-6245- 22b06868
Bijlage(n): 1

Onderwerp: Wijziging van de Verordening
bekostiging leerlingenvervoer Rotterdam,
conform bijgevoegd ontwerpbesluit

Aan de gemeenteraad
Datum: B&W 29 november 2022

Gevraagd besluit:
Wij u voor te besluiten tot wijziging van de Verordening bekostiging leerlingenvervoer
Rotterdam, conform bijgevoegd ontwerpbesluit.

Waarom dit voorstel?/Waarom nu voorgelegd?

Relatie met het coalitieakkoord/collegewerkprogramma/eerder aangenomen moties
en gedane toezeggingen:
In verband met aanhoudende problemen in het doelgroepenvervoer heeft de wethouder
aan de raad toegezegd een regeling te ontwerpen die ouders en verzorgers die zelf
vervoer organiseren meer dan nu het geval is tegemoetkomt.

Toelichting:
Deze wijziging op de Verordening bekostiging leerlingenvervoer Rotterdam is ingegeven
door toenemende problemen in het doelgroepenvervoer en de wens van het college om de
hoogte van de financiële tegemoetkoming van ouders/verzorgers in nadere regels te
regelen, en daarin een bijzondere regeling te treffen voor ouders die hun voor aangepast
vervoer geïndiceerde kind zelf naar school willen (laten) brengen en/of halen.
Dat laatste kan door de wijziging voortaan worden gerealiseerd door een hogere
kilometervergoeding, al dan niet in combinatie met bereikt met een minimumbedrag per
rit.
Het college heeft hiervoor inmiddels nadere regels vastgesteld conform bijgevoegd
conceptbesluit.
Het college zal hierna ook de Nadere regels maatschappelijke ondersteuning en jeugdhulp
Rotterdam 2018 nog aanpassen om genoemde regeling/tegemoetkoming ook van
toepassing te laten op ouders/verzorgers die een vergoeding wensen voor vervoer naar
locaties voor jeugdhulp via een pgb in het kader van de Jeugdwet.



Blad: 2/4
Datum: 29 november 2022

Ons kenmerk: M2211-6245

Gestart wordt met een proefperiode voor het tijdvak na kerstvakantie (9 januari 2023) tot
de zomervakantie (8 juli 2023). In deze periode kan de ouder/verzorger ervoor kiezen zelf
de jeugdige te (laten) brengen naar school of jeugdhulplocatie. Per zelf georganiseerde
rit/vervoersbeweging is het voorstel te werken met een startbedrag van €5 per rit. Voor
ouders die meer rijden dan 13 km (heen en terug) geldt dat zij aanspraak kunnen maken op
een vergoeding van € 0,38 per kilometer, een verdubbeling in vergelijking met de
bestaande regeling.

Financiële en juridische consequenties/aspecten:
Door het ophogen van de kilometervergoeding in de nadere regels voor zowel Leerlingen
als Jeugdhulp vervoer worden de uitgaven op het leerlingen- en jeugdhulpvervoer
mogelijk hoger, waar tegenover staat dat de uitgaven op het Trevvel contract mettertijd
afnemen.

Het bijbehorende ontwerpbesluit bieden wij u hierbij ter vaststelling aan.

taris,
t-

Burgemeester en wethouders van Rotterdam,

/
Bijlage(n):
Concept collegebesluit Nadere regels bekostiging eigen vervoer Rotterdam



Blad: 3/4
Datum: 29 november 2022

Ons kenmerk: M2211-6245

Ontwerpbesluit

Wijziging van de Verordening bekostiging leerlingenvervoer Rotterdam

De raad van de gemeente Rotterdam,

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 29 november
2022, (22bo006868);

gelet op artikel 4 van de Wet op het primair onderwijs, artikel 4 van de Wet op de
expertisecentra en de artikelen 8.28 en 8.29 Wet op het voorgezet onderwijs 2020;

overwegende

Overwegende dat het wenselijk is de verordening bekostiging leerlingenvervoer te
wijzigen, zodat het college de hoogte van de financiële tegemoetkoming aan de ouders die
een leerling zelf vervoeren, dan wel laten vervoeren, kan vaststellen;

besluit:

De Verordening bekostiging leerlingenvervoer Rotterdam wordt als volgt gewijzigd:

Artikel I

A
Artikel 17, vierde lid, komt te luiden:

4. De vergoeding van het vervoer per fiets over de berekende afstand betreft een bedrag in
de vorm van een kilometervergoeding waarvan de hoogte bij nadere regels wordt bepaald
door het college.

B
Artikel 18, derde lid, komt te luiden:

3. De vergoeding van het vervoer per fiets over de berekende afstand betreft een bedrag in
de vorm van een kilometervergoeding waarvan de hoogte bij nadere regels wordt bepaald
door het college.

C
Artikel 21 wordt als volgt gewijzigd:

Het tweede lid komt te luiden:
2. Als toestemming aan de ouders is verleend, bekostigt het college aan de ouders die een
leerling zelf vervoeren, dan wel laten vervoeren:

a. een bedrag op basis van de kosten van het vervoer per fiets in de vorm van een
kilometervergoeding voor de leerling zonder begeleiding, als aanspraak zou bestaan op
bekostiging op basis van de kosten van het vervoer per fiets al dan niet met begeleiding;



Blad: 4/4
Datum: 29 november 2022

Ons kenmerk: M2211-6245

b. een bedrag op basis van de kosten van het openbaar vervoer in de vorm van een
kilometervergoeding voor de leerling zonder begeleiding, als aanspraak zou bestaan op
bekostiging op basis van de kosten van het openbaar vervoer al dan niet met begeleiding;

c. een bedrag in de vorm van een kilometervergoeding, al dan niet in combinatie met een
minimumbedrag per rit.

Het derde lid komt te luiden:
3. Als toestemming aan de ouders is verleend, bekostigt het college aan de ouders die
meer dan één leerling tegelijk zelf vervoeren, dan wel laten vervoeren, een
kilometervergoeding, behoudens het bepaalde in het vierde lid.

3. Aan het vierde lid wordt toegevoegd', tenzij het college anders bepaald'.

Er wordt een lid toegevoegd, luidende:

6. Het college stelt de hoogte van de bedragen, bedoeld in dit artikel, vast in nadere regels.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met ingang van 9 januari 2023.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van (DATUM ... december 2022)

De griffier,

(NAAM)

De voorzitter,

(NAAM)


